CADERNO 7  5QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2012

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 88
Exercício: 2009
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Telefone: 9132414600
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458515

PORTARIA: 5102/2012
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
07/11/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
14/11/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
21/11/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a
28/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458522

PORTARIA: 5103/2012
Objetivo: A FIM DE PRESTAR TESTEMUNHO SOBRE OBJETO
DE APURAÇÃO NOS AUTOS SO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR Nº 017/2012-MP/CGMP.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 07/11/2012 a 07/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458526

PORTARIA: 5104/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE
INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991705/LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA (TECNICO
ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/11/2012
a 07/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIAS PGJ E ERRATA DE PORTARIA SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458617
PORTARIA N.° 5141/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do Ato nº
102/2012, de 8/11/2012,
R E S O L V E:
DISPENSAR a servidora efetiva JOSIANE TRINDADE DE SOUSA,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, da Gratifi cação
de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da
Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, no percentual de 70%
(setenta por cento), a contar de 7/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de
novembro de 2012
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação
(Portaria n.° 5005/2012-MP/PGJ)

PORTARIA N° 5142/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a servidora efetiva JOSIANE TRINDADE DE
SOUSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, da
função gratifi cada de Secretária de Gabinete do Procurador-
Geral de Justiça, designado pela Portaria n° 1839/2011-MP/
PGJ, de 29/4/2011, a contar de 7/11/2012.
II - LOUVAR a colaboração, competência, dedicação e lealdade
com que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de
novembro de 2012
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação
(Portaria n.° 5005/2012-MP/PGJ)

PORTARIA N.° 5145/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria n.º 3945/2012-MP/PGJ, de 3/9/2012,
publicada no D. O. E. de 5/9/2012, que designou o servidor
estável RAIMUNDO NONATO MACIEL CARVALHO para, em
substituição à servidora LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA,
integrar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
instituída pela Portaria n.º 4578/2011-MP/PGJ, de 18/10/2011,
que visa apurar as possíveis irregularidades constantes do
Processo Administrativo Burocrático nº 258/2010-MP/SGJ-TA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
novembro de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 5146/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais, e tendo em vista os termos do expediente
protocolizado neste Órgão Ministerial sob o n° 38567/2012, em
14/9/2012, e o Parecer Jurídico n.º 287/2012-ASS/JUR/PGJ,
datado em 1º/10/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora estável SANDRA MARIA DOS SANTOS
PINHEIRO para, em substituição ao servidor RAIMUNDO
NONATO BARBOSA OLIVEIRA, integrar a Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria
n.º 4578/2011-MP/PGJ, de 18/10/2011, que visa apurar as
possíveis irregularidades constantes do Processo Administrativo
Burocrático n.º 258/2010-MP/SGJ-TA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
novembro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

ERRATA*
PORTARIA N.° 2692/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA, Assessor
do Procurador-Geral de Justiça, estabelecidas pela Portaria
n.º 2126/2012-MP/SGJ-TA, de 14/8/2012, no período de 15 a
19/10/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora FERNANDA LIMA DA CUNHA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 1969/2012-MP/
SGJ-TA, de 31/7/2012, no período de 20/9 a 19/10/2012, a
contar de 10/10/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora OZILÉA SOUZA COSTA, Técnico, estabelecidas pela
Portaria n.º 2590/2012-MP/SGJ-TA, de 25/9/2012, no período
de 26/9 a 20/10/2012, a contar de 8/10/2012, para gozo
oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MARIA CONCEIÇAO DE MELO SALIBA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2558/2012-
MP/SGJ-TA, de 19/9/2012, no período de 1º a 22/10/2012, a
contar de 11/10/2012, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da

servidora MÔNICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Auxiliar
de Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2560/2012-
MP/SGJ-TA, de 19/9/2012, no período de 27/9 a 26/10/2012, a
contar de 16/10/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de outubro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício
* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 24/10/2012

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458803

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico
nº. 074/2012-MP/PA, que tem como objeto Aquisição de Bens
Permanentes, nos termos da Lei 5.882/94 do Estado do Pará,
para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
o seguinte valor:
Lote 01 (itens 01 e 02) – MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA
E SISTEMAS LTDA - EPP, CNPJ 08.599.785/0001-72 com valor
global de R$ 3.464,00.
Item 03 – NORTECH LTDA - EPP, CNPJ 09.339.887/0001-11
com valor global de R$ 2.299,00.
Item 04 – OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ 11.094.173/0001-32 valor
global de R$3.195,72.
Item 05 – Cancelado na aceitação.
Item 06 – CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME, CNPJ
00.813.050/0001-98, valor global de R$ 1.300,00.
Item 07 – THERMKAL COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE
MEDICAO LTDA - ME, CNPJ 10.749.045/0001-17 valor global de
R$1.128,99.
Item 08 – Fracassado.
Item 09 – ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ 10.596.399/0001-79 valor
global de R$6.644,00.
Item 10 – ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ 10.596.399/0001-79 valor
global de R$1.685,01.
Item 11 – ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ 10.596.399/0001-79 valor
global de R$11.733,00.
Item 12 – MLJ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA - EPP, CNPJ 09.208.840/0001-19 valor
global de R$ 2.998,95.
Item 13 – DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ
14.689.627/0001-06 valor global de R$ 2.800,00.
Item 14 – OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ 11.094.173/0001-32 valor
global de R$469,95.
Item 15 – LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJ 13.389.967/0001-59 valor global de R$ 719,00.
Valor total do certame: R$ 38.437,62
Belém (PA), 13 de Novembro de 2012.
Jamylle Hanna Mansur
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458563

PORTARIA: 5110/2012
Objetivo: A FIM DE SUBSTITUIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/11/2012 a
23/11/2012
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/11/2012 a
30/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA